Parentalia, tum, n. plur. 3. Genitivus in *Inscript.* est *parentaliorum*. — Parentalia absolute, substantivorum more, sunt sacrificium atque epulæ; item funebris laudatio, et siqua alia quotannis fiebant in cognatorum defunctorum memoriam, *funeralis, esequie, vextoria.* *Cic.* 1. *Phil.* 6. 13. Ut parentalia cum supplicationibus miscerentur. *Auson. Parental. præf.* Titulus libelli est, *Parentalia*: antiquæ appellationis hic dies, et jam inde ab Numa cognatorum inferiis institutus. *Inscript.* apud *Gruter.* 753. 4. LECTISTERNIUM TEMPORE PARENTALIORVM PRAEBEANT. *Alia* apud *Don.* cl. 5. n. 189. QVOTANNIS DIE PARENTALIVM. *Ovid.* 2. *Fast.* 543. Æneam hujus instituti auctorem sacere videtur. *V. PARENTO.*

PARENTĀRĪUM, ū, n. 2. Ita hæc vox affertur a *Charisio*, nullo tamen auctore laudato, 1.

p. 20. *Putsch.* Ubi eos, qui peregre moriuntur, colunt, parentarium dicitur.

PARENTĀTIO, ōnis, f. 3. actus parentandi. *Tertull. Spectac.* 12. Quod mortuis litabatur, utique parentationi deputabatur. *Macrob.* 1. *Saturn.* 10. Cato ait, Larentiam sepulcri magnificentia et annuæ parentationis honore dignatam.

PARENTĀTUS, a, um. *V. PARENTO.*

PARENTĀTUS, us, m. 4. idem ac parentatio. Affertur, nullo tamen auctore laudato, in *Analect. grammat.* ed. *Eichensfeld.* p. 437.

PARENTĒIA, æ, f. 1. parentela. *Capitolin. Gordian.* 23. a med. Duxit uxorem filiam Misitheii, doctissimi viri, quem causa eloquentiæ dignum parentela sua putavit. Ubi *Casaub.* Dignum judicavit, cui se in filium daret; nam gener socerque patris et filii nomina usurpabant. Hinc initium epistolæ *ibid.* 24. Domino filio et Augusto Misitheus socer. et *ibid.* 25. Imperator Gordianus Augustus Misitheo patri. *V. TIMESITHEUS* in ONOM. *Ennod.* 6. *Ep.* 18. Nec separantur regionibus parentelæ catena sociati. *Cassiod.* 9. *Variar.* 1. Contra fas parentelæ.

PARENTHESIS, is, f. 3. παρενθεσις. interpositio, interjectio, interclusio, *parentesi.* ¶ 1. Figura est orationis, de qua *Quintil.* 9. 3. 23. Quam nos interpositionem, vel interclusionem dicimus, Græci παρενθεσις vocant, dum continuationi sermonis medius aliquis sensus intervenit. Adde *Rutil. Lup. de fig. sent. et eloc.* 1. 17.; et *Jul. Rufinian. de schem. lex.* 10. ed. *Ruhnken.* — Parenthesis nota sunt duo semicirculi se invicem respicientes, ut in illo *Virg.* 1. *Æn.* 647. Æneas (neque enim patrius consistere mentem Passus amor) rapidum ad naves præmittit Achatem. — Reperitur parenthesi exemplum hæc apud *Cic.* 7. *Fam.* 1. ad fin. Si Romæ esses, tamen neque nos lepore tuo, neque te (si qui est in me) meo frui liceret, propter molestissimas occupationes meas: quibus si me relaxaro (nam ut plane exsolvam, non postulo) te ipsum docebo profecto, quid sit humaniter vivere. *V. aliud exemplum Phinii junior.* in HYPERBATON. Longioris parenthesis: apud *Horat.* 1. *Ep.* 15. et quidem duplicis: quarum prior duodecim versibus constat, altera sex. ¶ 2. *Charisio* 4. p. 248. *Putsch.* parenthesis est etiam, quum aut littera voci inseritur, ut *religio, navita*, aut syllaba, ut *Mavortis, induperator, indugredi*, quod et *Valer. Prob.* tradit 1. p. 1438. et *Donatus* 3. p. 1771.